J BANKS & CO LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

ABISRQMI
A17 13/12/2022 #162
COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Director

Mr J Wellman

Company number

00377602

Registered office

Unit A, Vernon Park Featherstone Wolverhampton West Midlands WV10 7HW

Auditor

Thomas & Young Limited

Carleton House

266-268 Stratford Road

Shirley Solihull B90 3AD

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Director's report	2
Director's responsibilities statement	3
Independent auditor's report	4 - 6
Profit and loss account	7
Statement of comprehensive income	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Statement of cash flows	11
Notes to the financial statements	12 - 22

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

The director presents the strategic report for the year ended 31 March 2022.

Fair review of the business

The director is satisfied with the performance of the company during the year and the financial position at the year end.

Turnover has increased by 12.78%, however the gross profit margin has decreased from 46.8% in 2021 to 44.9% in 2022.

Principal risks and uncertainties

There are ongoing risks in a competitive marketplace and systems are in place to monitor these issues and to develop and maintain strong customer relationships.

Development and performance

The company continues with its activities in the field of research and development in order to maintain and strengthen its market position.

Key performance indicators

Key performance indicators are used to evaluate company performance against targets. The main indicators used by the company are:

Turnover levels (by products and markets)

Profit/(loss) levels (gross and net)

Staff costs

Debtor days

Cashflow levels

The management monitor these on a monthly basis against budgets.

h behalf of the board

Mr J Wellman

Director

Date: 28/10/2L

DIRECTOR'S REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

The director presents his annual report and financial statements for the year ended 31 March 2022.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the manufacture and supply of locks and hardware.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

Ordinary dividends were paid amounting to £15,013. The director does not recommend payment of a final dividend.

Director

The director who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements was as follows:

Mr J Wellman

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Thomas & Young Limited be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

behalf of the board

M∱'J Wellman

Director

Date: 28/10/21

DIRECTOR'S RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

The director is responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	Notes	2022 £	2021 £
Turnover	3	9,425,997	8,357,808
Cost of sales		(5,167,194)	(4,446,543)
Gross profit		4,258,803	3,911,265
Administrative expenses		(2,506,823)	(2,316,840)
Other operating income		24,591	368,020
Operating profit	4	1,776,571	1,962,445
Interest receivable and similar income	7	2,320	12,204
Profit before taxation		1,778,891	1,974,649
Tax on profit	8	(261,197)	(229,200)
Profit for the financial year		1,517,694	1,745,449
			

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	2022 £	2021 £
Profit for the year	1,517,694	1,745,449
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	1,517,694	1,745,449
		=====

BALANCE SHEET

AS AT 31 MARCH 2022

		20)22	20	21
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	10		2,722,818		2,876,883
Investment properties	11		769,861		526,457 —————
			3,492,679		3,403,340
Current assets					
Stocks	12	735,894		651,545	
Debtors	13	2,419,303		2,778,896	
Cash at bank and in hand		9,599,129		7,961,125	
		12,754,326		11,391,566	
Creditors: amounts falling due within					
one year	14	(1,220,932)		(1,279,300)	
Net current assets			11,533,394		10,112,266
Total assets less current liabilities			15,026,073	,	13,515,606
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	15	78,065		70,279	
·			(78,065)		(70,279)
Net assets			14,948,008		13,445,327
			======		
Capital and reserves					
Called up share capital	17		2,000		2,000
Capital redemption reserve			2,000		2,000
Profit and loss reserves			14,944,008		13,441,327
Total equity			14,948,008		13,445,327
romi oquity		•	=======		

Mr J Wellman Director

Company Registration No. 00377602

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	Notes	Share capital £	Capital redemption reserve £	Profit and loss reserves £	Total £
Balance at 1 April 2020		2,000	2,000	11,732,316	11,736,316
Year ended 31 March 2021: Profit and total comprehensive income for the year Dividends Balance at 31 March 2021	9	2,000	2,000	1,745,449 (36,438) ————————————————————————————————————	1,745,449 (36,438) ————————————————————————————————————
Year ended 31 March 2022: Profit and total comprehensive income for the year Dividends Balance at 31 March 2022	9	2,000	2,000	1,517,694 (15,013) 14,944,008	1,517,694 (15,013) 14,948,008

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	•	20	22	20:	21
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	18		2,583,377		2,019,010
Income taxes paid			(307,069)		(196,136)
Net cash inflow from operating activities	6		2,276,308		1,822,874
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(414,521)		(429,337)	
Proceeds on disposal of tangible fixed asse	ets	32,313		6,900	
Purchase of investment property		(243,404)		(193,223)	
Interest received		2,321		12,204	
Net cash used in investing activities			(623,291)		(603,456)
Financing activities					
Dividends paid		(15,013)		(36,438)	
Net cash used in financing activities			(15,013)		(36,438)
Net increase in cash and cash equivaler	nts		1,638,004		1,182,980
Cash and cash equivalents at beginning of	year		7,961,125		6,778,145
Cash and cash equivalents at end of year	ar		9,599,129		7,961,125
•					=

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

1 Accounting policies

Company information

J Banks & Co Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Unit A, Vernon Park, Featherstone, Wolverhampton, West Midlands, WV10 7HW.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, [modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value]. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the director has a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the director continues to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

1.4 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold land and buildings

5% straight line

Plant and equipment

15% - 25% straight line and 15% reducing balance

Computers Motor vehicles 25% straight line

25% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Investment properties

Investment property, which is property held to earn rentals and/or for capital appreciation, is initially recognised at cost, which includes the purchase cost and any directly attributable expenditure. Subsequently it is measured at fair value at the reporting end date. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

1.7 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.8 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.9 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.10 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.11 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.13 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.14 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.15 Leases

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

1.16 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

1.17 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the director is required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

3 Turnover and other revenue

Turnover is wholly attributable to the company's principal activity.

	•	2022	2021
		£	£
	Turnover analysed by geographical market		
	UK	8,577,389	7,787,874
	Europe	716,495	488,864
	Rest of world	132,113	81,070
		9,425,997	8,357,808
		2022	2021
		£	£
	Other revenue		
	Interest income	2,320	12,204
	Grants received	10,191	353,620
4	Operating profit		
-		2022	2021
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Research and development costs	245,133	296,834
	Government grants	(10,191)	(353,620)
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial		
	statements	15,025	15,250
	Depreciation of owned tangible fixed assets	556,524	494,532
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(20,250)	(6,900)
			

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2022 Number	2021 Number
Production	79	77
Management and administration	22	22
Total	101	99
iolai	====	====
Their aggregate remuneration comprised:	2022	2021
	£	£
Western Land Co.	000 000	500 500
Wages and salaries Social security costs	693,920 229,898	592,508 204,838
Pension costs	73,074	76,993
	996,892	874,339
	 -	
6 Director's remuneration		
	2022	2021
	£	£
Remuneration for qualifying services	47,957	36,275
Company pension contributions to defined contribution schemes	20,000	20,000
	67,957	56,275
	====	====
7 Interest receivable and similar income	2022	2021
	£	£
Interest income		
Interest on bank deposits	832	12,204
Other interest income	1,488	
Total income	2,320	12,204
Investment income includes the following:		
Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	2,320	12,204
		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

8	Taxation		
		2022	2021
	Current tax	£	£
	UK corporation tax on profits for the current period	252,231	286,478
	Adjustments in respect of prior periods	1,180	(440)
	Total current tax	253,411	286,038
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	7,786	(56,838)
	Total tax charge	261,197	229,200
	Total tax charge	201,197	=======================================
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the loss and the standard rate of tax as follows:	e year based on	the profit or
		2022 £	2021 £
	Profit before taxation	1,778,891	1,974,649
	Even stad toy shares haved on the standard rate of cormeration toy in the LIV of		
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%)	337,989	375,183
	Adjustments in respect of prior years	1,181	(156)
	Permanent capital allowances in excess of depreciation	(18,576)	(14,360)
	Research and development tax credit	(56,736)	(73,318)
	Deferred tax adjustments in respect of prior years	7,786	(56,838)
	Profit on sale of fixed assets	(3,848)	(1,311)
	Patent box adjustments	(6,599)	•
	Taxation charge for the year	261,197 =====	229,200
9	Taxation charge for the year Dividends	261,197	229,200
9		261,197 2022 £	229,200 2021

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

10	Tangible fixed assets					
		Leasehold land and buildings	Plant and equipment	Computers	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£	£
	Cost	•				
	At 1 April 2021	2,926,214	4,458,681	-	421,446	7,806,341
	Additions	-	381,846	32,675	-	414,521
1	Disposals		(86,476)	-	(34,060)	(120,536)
	At 31 March 2022	2,926,214	4,754,051	32,675	387,386	8,100,326
	Depreciation and impairment					
	At 1 April 2021	1,395,806	3,292,992	-	240,659	4,929,457
	Depreciation charged in the year	148,068	336,156	7,322	64,978	556,524
	Eliminated in respect of disposals		(86,476)	-	(21,997)	(108,473)
	At 31 March 2022	1,543,874	3,542,672	7,322	283,640	5,377,508
	Carrying amount	 _				
	At 31 March 2022	1,382,340	1,122,689	25,353	103,746	2,722,818
	At 31 March 2021	1,530,408	1,165,688	-	180,787	2,876,883
11	Investment property					2022
	Fairmetus					£
	Fair value At 1 April 2021					526,457
	Additions through external acquisition					243,404

Investment property comprises three properties. The fair value of the investment properties has been arrived at on the basis of a valuation carried out by the director. The valuation was made on an open market value basis by reference to market evidence of transaction prices for similar properties.

769,861

12 Stocks

At 31 March 2022

	2022	2021
	£	£
Raw materials and consumables	176,846	112,775
Work in progress	504,160	475,727
Finished goods and goods for resale	54,888	63,043
	735,894	651,545

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	Debtors	2022	2021
	Amounts falling due within one year:	£	í
	Trade debtors	1,406,630	1,739,969
. '	^{fri} Amounts owed by group undertakings	978,849	978,849
	Prepayments and accrued income	33,824	60,078
		2,419,303	2,778,896
14	Creditors: amounts falling due within one year	2022	2021
		£	£
	Trade creditors	770,706	724,615
	Corporation tax	90,855	144,513
	Other taxation and social security	229,272	296,022
	Other creditors	46,329	45,200
	Accruals and deferred income	83,770	68,950
		1,220,932	1,279,300
15	Deferred taxation The following are the major deferred tax liabilities and assets thereon:		
15		recognised by the company and Liabilities	d movements
15	The following are the major deferred tax liabilities and assets	recognised by the company and	d movements Liabilities 2021
15	The following are the major deferred tax liabilities and assets thereon:	recognised by the company and Liabilities 2022	d movements Liabilities 2021
15	The following are the major deferred tax liabilities and assets thereon: Balances:	recognised by the company and Liabilities 2022 £	d movements Liabilities 2021
15	The following are the major deferred tax liabilities and assets thereon: Balances: Accelerated capital allowances	recognised by the company and Liabilities 2022 £	1 movements 2021 1 70,279
15	The following are the major deferred tax liabilities and assets thereon: Balances:	recognised by the company and Liabilities 2022 £	1 movements 2021 1 70,279
15	The following are the major deferred tax liabilities and assets thereon: Balances: Accelerated capital allowances Movements in the year: Liability at 1 April 2021	recognised by the company and Liabilities 2022 £	d movements Liabilities 2021 £ 70,279
15	The following are the major deferred tax liabilities and assets thereon: Balances: Accelerated capital allowances / Movements in the year:	recognised by the company and Liabilities 2022 £	1,279,300 d movements Liabilities 2021 f 70,279 2022 70,278 7,786

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

16	Retirement benefit schemes			2022	2024
	Defined contribution schemes			2022 £	2021 £
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution	ion scheme	s	73,074	76,993 ———
	The company operates a defined contribution pension scheme are held separately from those of the company				assets of the
17	Share capital				
		2022	2021	2022	2021
	Ordinary share capital Issued and fully paid	Number	Number	£	£
	Ordinary shares of £1 each	2,000	2,000	2,000	2,000
18	Cash generated from operations			.	
	general general services			2022	2021
				£	£
	Profit for the year after tax			1,517,694	1,745,450
	Adjustments for:				
	Taxation charged			261,197	229,200
	Investment income			(2,320)	(12,204)
	Gain on disposal of tangible fixed assets			(20,250)	(6,900)
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets			556,524	494,532
	Movements in working capital:				
	(Increase)/decrease in stocks			(84,351)	33,537
	Decrease/(increase) in debtors			359,593	(778,964)
	(Decrease)/increase in creditors			(4,710)	314,359
	Cash generated from operations			2,583,377	2,019,010
19	Analysis of changes in net funds				
			1 April 2021	Cash flows31	March 2022
			£	£	£
	Cash at bank and in hand		7,961,125	1,638,004	9,599,129